大漢學校財團法人大漢技術學院 113學年度第 1學期第 1次

教務會議 會議紀錄

會議時間：中華民國 113年 09月 04日(星期三) 上午 11：00

會議地點：行政大樓會議室

主    席：陳教務長培庭

出席人員：如簽到表                                  紀錄：蔡明汝組長

壹、 主席致詞：會議開始。

貳、 確認上次會議決議事項：
彈性抵免通識學分原則，照案通過。

參、 工作報告：
一、 預定09月05日(四)上午10點00分召開本學期加退選暨抵免會議，會

議地點於行政大樓第二會議室，請各系負責老師參與會議。
二、 113-1學期教學進度表已掛網，請於開學前完成上傳。
三、 尊重智慧財產權，務必將智慧財產說明列入第一週教學進度表時

程，並於上課時，向學生說明教學進度表之內容，提醒學生尊重智

慧財產權，勿隨意影印教科書。
四、 本學期若有實施校外參觀教學之班級，建議將校外參訪一日最多可

抵六分之一課程，並請於完成兩週內將成效紀錄表及照片電子檔送

至註課組存查。
五、 校外課程需上傳授課照片，以利教學品質查核，網址另行公告。

肆、 提案討論：

提案一

提案單位：土環系、企管系、休旅系與通識中心

案由：113學年度第 1學期各系與通識中心教師授課統計表與開課表，提

請審議。

說明：一、113學年度第1學期各系與通識中心教師授課統計表與開課表，

如附件一。

二、各系與通識中心教師授課統計表與開課表均經各系與通識中心

課程會議審議通過。

三、請審議。

決議：照案通過。

後記：113年 9月 5日 113學年度第 1學期第 1次校教評會提及科技英文

由潘美伶教師授課。

提案二

提案單位：土環系、企管系、休旅系與通識中心

案由：各系與通識中心之課程標準異動案，提請審議。

說明：一、各系與通識中心之課程標準異動表，如附件二。

二、請審議。

決議：照案通過。

提案三

提案單位：教務處

案由：擬建議取消日間部「體育」及「資訊」畢業門檻，提請審議。

說明：一、大部分學生無意願參加檢測，絕大多數直接參加本校配套補救

措施，以通過畢業門檻。

二、經考量後擬建議取消「體育」及「資訊」畢業門檻之規定。

三、審議通過後，於 113學年度正式取消「體育」及「資訊」畢業

門檻，113學年度前具有學籍學生一併適用。

四、請審議。

決議：照案通過。

提案四

提案單位：休旅系

案由：擬建議取消日間部「服務學習」課程，提請審議。

說明：一、依據教育部 113年 3月 27日臺教技通字第 1132300661號函，

檢視目前服務學習課程之妥適性。

二、因學校 114學年度停辦，審議通過後，於 113學年度正式取消

日間部「服務學習」課程，113學年度前具有學籍學生一併適

用。

三、請審議。

決議：照案通過。

提案五

提案單位：教務處

案由：廢止「大漢學校財團法人大漢技術學院畢業資格門檻實施辦法」、

「大漢學校財團法人大漢技術學院資訊能力檢定實施細則」、「大

漢學校財團法人大漢技術學院服務學習辦法」，提請審議。

說明：一、因應前議案取消體育與資訊等門檻及服務學習課程，相關辦法

應公告廢止。

二、請審議。

決議：照案通過。

提案六

提案單位：土環系、企管系、休旅系

案由：113學年度第 1學期各系遴聘業界專家協同教學案，提請審議。

說明：一、遴聘依據「大漢學校財團法人大漢技術學院遴聘業界專家協同

教學實施要點」。

二、業師之資格審定，應符合下列資格之一：

(一)國內、外專科以上學校畢業，並具有五年以上與任教領域

專業相關實務經驗且表現優異之專業工作年資者；或具十

年以上與任教領域專業相關實務經驗之專業工作年資，表

現優異者。

(二)曾任國家級以上之專業競賽選手、教練、裁判者。

(三)曾獲頒國家級以上之專業競賽獎牌或榮譽證書。

(四)其他經學校自行認定足堪擔任是項工作者。

三、各系遴聘業界專家請以與各系產業連結相關度高者為優先。

四、各系遴聘業界專家協同教學名冊：如附件三。

五、請各系將課程委員會及系務會議記錄送註課組彙整。

六、業界專家協同教學應具下列成效之一：

(一)輔導學生考取證照。

(二)參與專題實作或協助產學合作。

(三)提供實習機會及企業參訪。

(四)編纂實務教材。

決議：照案通過。

伍、 臨時動議：無。

陸、 主席結論：謝謝參與。

柒、 散會(上午 11：30)